
 وزارة المواصلات 
 مصلحة الموانئ والنقل البحري 

 لجنة العطاءات بمصلحة الموانئ والنقل البحري 
 إعلان عن مناقصة عطاء عام  

 لتنفيذ عدد من المشاريع بميناء طرابلس البحري 
 

 

ة المصلحةة ي  رر  ماقصصلة عرقع عق   ، عن رغبتعلن لجنة العطاءات بمصللةة الماان  االنل  البةي 

( مشلللقر ب  بم اقع ررابحل البةرم حمرةحة ى ل  ،  ع  عبقرن عن صللل قاة   ماشلللقع مبقا  مدار ة 8لعدد  )

 محةققتهق بم اقع ررابحل البةرم ،  العمل  شمل تاف ذ حقمل الأعمقل  ذلك يقللللللم لم قل العمل المعد بمقق  ة  

 -االمشياعات كالآتللللي :ىعمقل حل مشر ع، 

 

 الوصف بيان المشروع ر.م

 يصف مداخ  الباابتين  1
 ( مساحة  ارضيات    2م4500رصف  فوق  الاسفلت  بواسطة   )

 خراسانية واسفلتية  

 ( 17-15صيانة هباطات خندق الخدمات من اليصيف يقم ) 2
  (17-15تكسير واعادة رصف ساحات المناولة خلف الرصيف ) 

 بالخرسانة المسلحة  
 ( 22م 10300رصف ساحات بالأسفلت بمساحة )  يصف ساةة التبييد الجديدة  3

 انشاء مخزن مةجازات بمةطة اليكاب البةيية  4
المباني   من  والحوائط  معدني  وسقف  هيكل  من  مخزن  تنفيذ 

 (  2م 180بمساحة ) 

 تاييد اتيكيب لاةات استيشاديه ةجم كبيي  5
 ( بعدد  استرشادية  معدنية  لوحات  وتركيب  لوحة  15توري   )

 لتوضيح الاتجاهات  

 تةايي مبنى خدمي ميناء طيابلس  6
( وتنفيذ مبنى اداري بمساحة    2م  115إزالة مبنى قائم بمساحة )  

 (  2م 100) 

 تهيئة ماقف السيايات ميناء طيابلس  7
مع      2م  3500تنفيذ موقف للسيارات بأرضية اسفلت بمساحة  

 الطلاء 

 صيانة المبنى الإداي  ميناء طيابلس  8

صيانة وتجديد كل المرافق ومكونات مبنى إدارة الميناء الداخلية  
والصرف   بالمياه  والتزود  الانارة  شبكة  ذلك  في  بما  والخارجية 

 الصحي 
 

 

 

 

المتخصصة في تنفيذ أعما  المشياعات المشابهة، اتيى في نفسها الكفاءة االلدية  فعللللللللللى الشيكات

التقد  ل للةك حرا للة لتنفيذ أةدى هذه المشللياعات أا عدد منها، اتي ب في المشللايكة بهذه المناقصللة   

العرقع من ل اة العرقعات، بمقرعق الحقئن بمصحةة الم اائ   الاقل البةرم، ب از ر، اعتبلللللللللقرا  مللللللن      

 -، اذلك افللاً للشياط التاليلللة :28/4/2024الم ايق الأةد 

 

 

 

 



 2 

 

 -أثناء ساعات الدوام الرسمي، مقابل مبلغ مالي وفق الجدول التالي : تسحب كراسة العطاء -1

 

 القيمة )د.ل( العطاء ت 

 4000 يصف مداخ  الباابتين  1

صيانة هباطات خندق الخدمات من   2

 ( 17-15)اليصيف يقم  
3500 

 3500 يصف ساةة التبييد الجديدة  3

انشاء مخزن مةجازات بمةطة اليكاب   4

 البةيية 
1500 

تاييد اتيكيب لاةتن استيشاديه ةجم   5

 كبيي 
1000 

 1200 تةايي مبنى خدمي ميناء طيابلس  6

 1200 تهيئة ماقف السيايات ميناء طيابلس  7

 2500 طيابلس صيانة المبنى الإداي  ميناء  8

 

 تودع بخزينة المصلحة، نقداً أو بموجب صك مصدق باسم مصلحة الموانئ والنقل البحري.  
 
 

، كلاً على حدا  داخل مظروف مغلق ومختوم بالشمممملأح ا،حلأر، و لاً ل   يقدم العرض المالي والفني -2

 -( من لائحة العلود الإدارية، وعلى ال حو الآتي :34اللأادة رقم )
 

 -:تقديم ملف مستقل به المستندات التالية •
 

 

النظام الأساسي / رأس المال / الميزانيات العمومية للثلاث سنوات الأخيرة، بيان بالوضع المالي   /  عقد التأسيس   -أ

 للشركة مصدق من أحد مكاتب المراجعة القانونية، كشف لأخر حساب من المصرف لأخر ستة أشهر.

استتتيءاء جميع رجراءات التستتجيل والتراخيلا اللاامة التي تمكن الشتتركة من ارستتتمرار في مزاولة نشتتا ها  -ب

 داخل ليبيا.

شتهادد الخبرة في مجال تنءي  المشتروعات والأعمال المشتابهة التي تامت وتقوم بها الشتركة داخل وخارج ليبيا،    -ج

 على أن تكون معتمدة من الجهات صاحبة المشاريع.

 تادمة بالآليات والموارد الءنية الصالحة للاستخدام، التي تمتلكها الشركة.  -د

 القوة البشرية المنء ة للمشاريع من مهندسين ، وفنيين وغيرهم. -هت

  ختمهق  اعتمقدعق من الشرحة.نماذج التقييم للشركات، بعد ملئها بالبيانات التءصيلية،   -و
 

 

التي لها الحق في استتتبعاد أي شتتركة ظ تحظى بالقبول بناء على  ،  يخضممح اللألا اللأقممتلل للتلممم من قلل الل  ة -

 تقييم مقدرة الشركة اردارية والءنية لتنءي  ه ا المشروع، والتزامها بشرو  العطاء.

 

شرروع • والمعدات، والستتيرة  متضتتمناً تادمة بالآليات، ي مظروف مغلق  ،تقديم العرض الفني لتنفيذ الم

ال اتية للقوى البشتترية التي ستتتستتتخدمها الشتتركة لتنءي  المشتتروع، ومدة تنءي  المشتتروع، والبرنامف الزمني لتنءي   

مقق  لللللللللة الأعمقل  ص ائ  حم قت   –ام ذج العقد  م تادات العرقع )المشروع، ور ار ومنهجية تنءي  العمل، ، و

وأية ريضاحات ترى الشركة  معتمدن  مخت مة من صبل الشرحللة(..    تاف ذ المشر ع، الم اصفقت  الر  مللللللقت(،

 (.العرض الف ي لللأشروع)  يممكتمب علممى اللأظممروف،  أنها تعزا من موتءها الءني لتنءي  المشروع
 



 3 

شرروع • ،  ي مظروف مقمممتلل مغلق ومختوم بالشممملأح ا،حلأر متضممملأ اً تقديم العرض المالي لتنفيذ الم

نموذج المشتاركة في العطاء، ومقايستة الأعمال، وتوادم كميات تنءي  المشتروع، مستعرة بالدينار الليبي، بعد ملئهما 

بصلك مصلدأ ى  خرقك المقن، صلقدر عن   ختمهمق  اعتمقدعمق من الشلرحة، مصلة بق   بالبيانات التءصتيلية،  

%( من ص مة العرض الإ مقل ة  بق   مصحةة    0.5حتمم ن ابتدائ  بق مة )  ،ىةد المصقرف الت قر ة العقمحة بح ب ق

(     من تقر خ تقد   العرض المقل ،   ل ف  ت  ا لتبعقد  120الم اائ  الاقل البةرم، صلقل  لمدن   تقل عن )

 )العيض المالي للمشياع(   يممكتمب علممى اللأظممروفائ .  ىم عرض غ ر مريق بقلتمم ن ا بتد
 

 (     من تقر خ تقد   العرض المقل .120  تقل عن ) مدة سريان العرض -3

 

وفقتتاً للادحة العقود اردارية وعقد الأشاال العامة، والقوانين والتشريعات الناف ة   ستكون المناقصة والتعاقد -4

 في ليبيا.  
 

وتبل تقديمه لعرضته، ضترورة التعرف على موتع المشتروع و بيعة العمل به، وأن يلتزم  على المتقدم للعطاء -5

 اشترا ات بمستندات العطاء.بما هو مدرج من 

 ضرورة تحديد شرو  البدء في تنءي  المشروع . على المتقدم للعطاء -6

 

الكميات وعلى      -7 بقوادم  اشتر ات  من  ما هو موضح  وفق  التنءي   مباشرة  تبل  للمشروع  التنءي ية  الرسومات  تقدم 

 حسابها.  

 

 رجراء جولة أو جوظت ممارسة، رذا رأت أن ذلك من مصلحة المشروع. للجنة الحق في -8
 

 

 

 

 -تاريـخ تقديم العروض الفنية والمالية وإلى لجنة العطاءات، وفــــق الجـــــدول التالـــــي : -9
 

 

 تاريخ تقديم العروض الفنية والمالية بيان المشروع ر.م
 رصف مدخل البوابتين  1

افق               يوم الاحد المو

 م 12/5/2024
 (17-15صيانة هبوطات خندق الخدمات من الرصيف ) 2

 رصف ساحة التبريد الجديدة 3
 

 

 

 

 تاريخ تقديم العروض الفنية والمالية بيان المشروع ر.م
 انشاء مخزن محجزات بمحطة الركاب البحرية 4

افق     توريد وتركيب لوحات استرشادية حم كبير  5 م 13/5/2024يوم الاثنين المو

 تحوير مبنى خدمي بالشعاب 6
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 4 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 تاريخ تقديم العروض الفنية والمالية بيان المشروع ر.م
 تهيئة موقف السيارات.  7

افق     م 14/5/2024يوم الثلاثاء المو
 الإداري. صيانة المبنى  8
 

 

ارفا في   -10 شرركات المتقدمه بعرو سريتم تحديد موعد فت  العروض المالية في وقت ححق، وإبغ  ال
 .مناقصة المشروع 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 لجنة العطاءات               

 بمصلحة الموانئ والنقل البحري
 

 
 
 
 

 محاح  ا تصقل بح اة العرقعات، بمقرعق الحقئن بمبا  المصحةة ب از ر ل عللللللللللن ىم ب قاقت ى  معح مقت تتعحق بهذا العرقع  للاستفسللللللاي    -

 .  tender.committ@lma.ly -ى  عبر بر دعق الإلحتر ا  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 م 05/2024  ع م  

 
 
 
 

mailto:tender.committ@lma.ly


 5 

 
 المواصلات وزارة 

 مصلحة الموانئ والنقل البحري 
 لجنة العطاءات بمصلحة الموانئ والنقل البحري 

 إعلان عن مناقصة عطاء عام  
 ( مشاريع بميناء طرابلس البحري 8لتنفيذ عدد ) 

 

 

 

عن رغبة المصتتلحة في  رم مناتصتتة عطاء عام    تعلن لجنة العطاءات بمصلللةة الماان  االنل  البةي ،

 (  مشاريع بميناء  رابلس البحري8لتنءي  عدد )

 

الكءاءة والقدرة للتنءي  والمشتاركة في المناتصتة، التقدم  فعلى الشليكات المتخصلصلة، التي تيى في نفسلها   

لستحب كراستة العطاء من لجنة العطاءات بمصتلحة الموانئ والنقل البحري، بمقرها الكادن بالمصتلحة، بجنزور،  

 م  (28/4/2024) الموافق  ) ا،حد  (اعتباراً من 

 

  www.lma.lyللمصتلحة.    يه ه المناتصتة من خلال الموتع اظلكترون يلأك كم الحصمو  على تفايممل ومرو ا

 ت أو مراجعة اللجنة بمقرها الكادن بالمصلحة.

 

 

 
 

 

 لجنة العطاءات              

 بمصلحة الموانئ والنقل البحري
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 م  5/2024  ع م  

http://www.lma.ly/

